REPUBLIKA E KOSQVIES KOMUNA EISTOGUT
ANEX KONTRATE
Numri i kontratés: 633-25-3797-5-2-5/C1001

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia e Prokurimit, té cilén e pérfagéson z. Gézim Ademaj, (né
vazhdim "dutoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Granit SH.P.K., Jakup Ferri 25, Istog, me ARBK (¢ cilén e pérfagéson z. Ismet Loshuj,
(ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

LOT 1 - NDERTIMI I RRUGEVE NE BAJICE LAGJA UKAJ, LOGJAJ DHE
MORINAJ, LOT 4 - NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN BLAKAJ DHE ZEMAJ NE
PREKALLE. ANEKS KONTRATE (633-025-016-525) me numér identifikues: 633-25-
3797-5-2-3

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT 1 -
NDERTIMI I RRUGEVE NE BAJICE LAGJA UKAJ, LOGJAJ DHE MORINAJ, LOT 4
- NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN BLAKAJ DHE ZEMAJ NE PREKALLE.

Nr. I prokurimit 633-25-3797-3-2-5/C1001 LOT1 DHE 4
I brendshém 633-25-016-525
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 18,550.00 €;
[Tetémbédhjetémijéepesécindepesédhjetéenro]

Cmimi per LOT 1 - NDERTIMI I RRUGEVE NE BAJICE LAGJA UKAJ, LOGJAJ DHE
MORINAJ, duhet te jeté: 4.250,00 Euro dhe me shkronja:
“Katérmijéedycinepesédhjetéeuro”

LOT 4 -NDERTIMI I RRUGEVE NE LAGJEN BLAKAJ DHE ZEMAJ NE PREKALLE.,
duhet te jeté : 14.300,00 dhe me shkronja: “Katérmbédhjetmijéetrecindeuro”

2.2 Anex Kontrata ne mes & Autoriteti koniraktues dhe kontraliorit lidhet ne vieren e
mjeteve te zotuara prej: 2000.00 Euyro, ndersa diferenca ne mes te vieres-¢mimit konkurues
prej: 16,550.00 € do te jeté i kontraktuar pas sigurimit te burimit te financimit.



2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borch Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t¢ mos i
nénshtroher ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té koniraiés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Plani per menaxhim te kontratés)

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kowmtratén konsiderohet se shpjegoiné njéra
tetrén; dhe né raste 1€ paqartésisé ose divergiencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipéy.

Neni 4 Afati i kryerjes se punimeve

4.1. Te gjitha punimet do te fillojné pas nenshkrimit te késajé Anex kontrate dhe do té
perfundojné brenda 20 dité pune.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritelit
Kontraktues, nga wjéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saf té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté
kéité né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit 1€ komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
1 .

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim,
certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofion”, "vértetojé”,
"miratoj "ose'"vendosé "do (é interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1¢ mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo ANEX kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe wjé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut:

Emvi: Gézim Ademaj
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:
\\ Pfrl a0 “‘
Pér Kontraktorin:
Granit SH.P.K.
Emri: Ismet Loshaj
Pozita: D rie’i'r[ 07,
Nénshhkrimi: 2 1 /gq;\
Lpaige D#Q—F/ 2.07.4 { ( G ramt\%\
Vula: ' L '-"f.,. 'ffol :l:aga. WS



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 633-25-3797-5-2-5/C1001

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratgs dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratgs, i ¢ili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté { obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryetjes s& punéve dhe pér t&
gjitha holl&sit duhet t'i raporto}é Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot# vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?” do & thot# Kushtet e Vecanta t& Kontraiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara n¢ kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njt pjesé t& saj te njé pals e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
kontrat&n ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gt
do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s¢€ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndoenjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga obligimet € veta pér pjesén e kontratds q& tashme &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bé&het n& bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marrdveshje t# shkruar pérmes sé cilés Kontrakuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratgs q& do t& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe @&
agjentéve ose t& punésuarve, nd t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétorgve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 N&se éshts e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet! kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura p#r realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontrat#s, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n&¢ rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritctit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 P&rveg nése Eshtd e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet *i komunikohen njé pale t& tret nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme p&r ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n8 kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara ng kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejt® t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet q& rezultojn# nga puna e kryer me
iniciativén e tij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihm&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t¢ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 N& bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¥ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do 1a njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ' respektojé dhe t¥ veproj# sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorgt vendorg t€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratss pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté rcalizimit
t§ punimeve do t& bshen né koh# dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pé&r mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr pun& t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pr realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do 18 p&rdoren dhe
b. n& ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté psrgjegjss pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9,1 Kontraktuesi duhet t& pun#soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifiknara né tender e tij, p&r t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakterigtikat jané ng thelb t&€ barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjatg tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té Kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerssimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ng avans q& jané marré para datés sé l8shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, D&met shtesé t& likuidimit mik do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I8shoj njé certifikaté pér vlerfn e punés sé
bérs, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhc pagesat n& avans t&€ marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisiet € ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1¢ konsiderohen t¢ jené proné e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft# se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj két€. Kontraktuesi
do tt siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pSr punét e kryera para pranimit t§ tij dhe pér punét e kryera mé pas per t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n# menyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér
artitien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit8 nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do &
jené 1 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs sé& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procednré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkojs:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me XVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 633-25-3797-5-2-5/C1001

KVK n¢ vijim do t& plot#sojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her# q# ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jane dhéns; sipds nevejes, ne shenimet kursive & pérmendira pér nenet
perkatese & KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ng KPK

proceduré gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr,

MEPTR 2.1 Ligjet e Kosovés q# jang n& fugi do t& zbatohen pér 18 gjitha ¢éshtjet q&
L'll%éla Rcbueshemigdhs nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet& givkata
& pérkatése ng Prishting.

2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE

Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shteé 10% e vierés sé pérgjithshme ¢

8 kontratés né aofat pref 1 MUAJ ME GJIATE SE PERFUNDIMI [

KONTRATES.,

Péraieissia dhe Sieurini i 11.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Ko r%]r a%tucsit £ Sigurimi i vend punishtes do te jete prgjegjési e Operatorit
Ekonomik dhe te gjitha démtimet e pundve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne. vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne
shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi [ vend
punishtes do te jetg + 30 dite nga plani dinamik i ofruar pra
nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.

Fillimi i punéve 17.1

. Data ¢ fillimit do t8 caktohet n& planin e menaxhimit

i Data e pérfundimit 17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté 10 dité pune

" Démet ¢ likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo m& shume
se 10% e vlerés sé& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 | Ditari i Pun&s dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe testimi 22.1 | Menaxheri i Projektit éshté KOMPANIA MBIKQZRESE PMN SHPK,

ndérsa Mbikqyres | drefteperdrejte eshte Genc Ademgj, Drejtori |
Drejtoratit per Zhviliimi Ekonomik

Mbajtja e parasé 271 N.A,

S BRI T LR Deta e posedimit t§ vend punimit do t& jet¥ 5 dité& pas n&nshkrimit t&

kontratés.

Zgjidhja miqésore e i Palét do te provojué ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet ku do te

mosmarréveshjeve organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miqésore & nése ké&to takime

nuk kane efekt atgher# kompetente do te jeté gjykata.
' 7 iidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t# cilat mund t& lindin gjatg
gtz ’ ¢ ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&¢ zgjidhet
mosmarréveshjeve me

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Themelore ng Prishting
né pajtim me ligjin n& Kosové.




ASFALTIMI | RRUGEVE NE BAICE - Lot 1

ASFALTIMI | "RRUGEVE NE Baicé ( Lagja Ukaj,Loxhaj dhe Morinaj
L=330m,b=4m L1=40m, b=4m dhe L2=295m.b=3m L2=26m,t=3m.

L.3=134m,b=3m,dhe zgjerime S=80m*

Nr.

Speclfikimi i punéve

Njésla
(1)

Sasia
(2)

Cmimi/

Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

3.3

Furnizimi, transpoert! dhe punimi | shiresés sé asfallit
me asfaltbeton AB-16, me trashési Tem pas
ngjeshjes adekuate. Karakteristikat e asfaltit:
fraksionet e asfaltit >2mm...45-82.6%, fraksionet e
agregatit <2mmi... 27-48%, pjesa pér mbushjen e
poreve <0,08mm...3-6%, pérgindja e filerit ndaj
agregatit 4-10%, materiali lidhés - bitumen
B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes >87%.
Garancioni i gendrueshmerls se asfaltit duhet te jete
minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi
teknil | punimeve.

m2

340.00

12.5C

4,250.00

Totali me te gjitha ngarkesat:

4,250.00




ASFALTIMI | RRUGEVE NE Prekalié - Lot 4

ASFALTIMI | "RRUGEVE NE Prekallé ( Rruga Lagja Zema) L=360m,b=3m
Lagja Blakaj L1=120m, b=3m dhe L2=65m.b=3m{ rrugic&) dhe zgjerime

§=20m?

Nr.

Specifikimi | punéve

Njésia
(1}

Sasia
(2)

Cmiimi/

Njesi
(3}

Gjithsejt {2x3)

e

Furnizimi, transporli d¢he punimi i shtresés sé asfaltit
me asfaltbaton AB-18, ma trashésl Tem pas
ngjeshjes adekuate. Karakierlstikat e asfaltit:
fraksionet e asfailit >2mm,.. 45-82,56%, fraksionet e
agregatit <2mm.,..27-49%, pjesa pér mbushjen e
poreve <0.08mm...3-6%, pdrgindja e filerit ndaj
agregatit 4-10%, materlali lidhés - bitumen

B50/70. .5.3-8.5% dhe shkalla e ngjeshjes »87%.
Garancioni i gendrueshmeris se asfaltit duhet te jete
minimum § viegar prej dites kur eshis bere pranimi
teknik i punimeve,

mZ2

980.00

12.60

Blerja e materialit dhe mbushja e trasesé me
matefial guror deri né 120mm me géllim t&
stabilizimit me ngjeshjen deri né 46MN/m2,

CBR>5%

m3

205.00

10.00

12,250.00

2,050.00

Totali me te gjitha ngarkesat:

14,300.00




